TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 1017/LĐLĐ

V/v Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận sáng kiến

cấp cơ sở năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Lai Châu, ngày 27 tháng  09  năm 2022

Kính gửi:  - Các ban LĐLĐ tỉnh;

        - LĐLĐ các huyện, thành phố;

       - Các công đoàn ngành, Công đoàn viên chức,

Căn cứ Quyết định 425/QĐ-LĐLĐ ngày 18/8/2020 của Ban thường vụ

LĐLĐ tỉnh về việc ban hành Quy chế công tác thi đua khen thưởng của tổ chức

Công đoàn.

Để đảm bảo cho việc xét và công nhận sáng kiến cấp cơ sở LĐLĐ tỉnh đề

nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, các công đoàn ngành, các ban LĐLĐ tỉnh

triển khai đến cán bộ, công chức công đoàn chuyên trách thuộc đơn vị mình

quản lý, thực hiện viết sáng kiến năm 2022 và gửi về LĐLĐ tỉnh.

1. Thời gian nộp sáng kiến: Chậm nhất ngày 30/10/2022.

(Yêu cầu hồ sơ nộp đúng thời gian quy định)

2. Hồ sơ sáng kiến gồm:

- Đơn đề nghị công nhận sáng kiến cấp cơ sở.

- Thuyết minh sáng kiến.

- Tóm tắt trích ngang sáng kiến.

(Có biểu mẫu đính kèm)

Đề nghị Chánh văn phòng, Trưởng các ban LĐLĐ tỉnh, Chủ tịch LĐLĐ

các huyện, thành phố, các Công đoàn ngành, Công đoàn viên chức tỉnh nghiêm

túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CSPL& QHLĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                            Lai Châu, ngày      tháng      năm 2022

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ

 Kính gửi: Hội đồng sáng kiến cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh

 Chúng tôi ghi tên dưới đây:

TT Họ và tên Sinh

năm

Nơi công

tác

Chức danh Trình độ

CM

Tỷ lệ (%)

đóng góp tạo

ra sáng kiến

Ghi chú

1       Tối đa

không quá

3 đồng chí

2

3

 Là nhóm tác giả đề nghị xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở:

 - Cơ sở được yêu cầu công nhận sáng kiến: ....................................

- Lĩnh vực sáng kiến: ..................................................

- Ngày áp dụng sáng kiến: ……………………………….

- Mô tả bản chất của sáng kiến:…………………………………………..

- Các điều kiện cần thiết để áp dụng sáng kiến:………………………..

- Những thông tin cần được bảo mật (không).

Đánh giá lợi ích thu được hoặc dự kiến có thể thu được do áp dụng sáng

kiến theo ý kiến của nhóm tác giả:

Chúng tôi xin cam đoan mội thông tin nêu trong đơn là trung thực, đúng

sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

 Đại diện nhóm tác giả

- Mẫu thuyết minh sáng kiến

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

THUYẾT MINH GIẢI PHÁP
(Tên đề tài)

                   Đồng tác giả (Đồng tác giả):

Lai Châu,  ngày      tháng      năm 2022

I. THÔNG TIN CHUNG

 1. Tên Giải pháp: …………………………………………………….

2. Đồng tác giả:

Họ và tên:……………….

Năm sinh: ……;

Nơi thường trú: ……………………………

Trình độ CM: ………………………………………

Chức vụ công tác:………………………………

Nơi công tác: ……………………………………

Tỷ lệ đóng góp tạo ra sáng kiến: …… %

3. Lĩnh vực áp dụng Giải pháp: ……………………………..

4. Thời gian áp dụng Giải pháp: …………………………………

5. Đơn vị áp dụng Giải pháp:…………………………………..

II. NỘI DUNG GIẢI PHÁP

1. Tính cấp thiết, mục đích của Giải pháp

2. Phạm vi triển khai thực hiện

3. Mô tả Giải pháp

 a. Mô tả giải pháp trước khi tạo ra sáng kiến: Nêu hiện trạng trước khi

áp dụng giải pháp mới; phân tích ưu nhược điển của giải pháp cũ để cho thấy

sự cần thiết của việc đề xuất giải pháp mới nhằm khác phục nhược điểm của

giải pháp cũ

 b. Mô tả giải pháp sau khi có sáng kiến: Chỉ ra tính mới, sự khác biệt

của giải pháp mới so với giải pháp cũ, nêu cách thức thực hiện, các bước thực

hiện của giải pháp mới một cách cụ thể, rõ ràng cũng như các điều kiện cần

thiết để áp dụng giải pháp.

 4. Hiệu quả do sáng kiến đem lại:

 a. Hiệu quả kinh tế:

 b. Hiệu quả về mặt xã hội

- Giá trị đối với môi trường

- Giá trị với lĩnh vực an toàn xã hội

- Giá trị khác

5. Đánh giá về phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến (Nêu rõ khả năng áp

dụng vào thực tế của giải pháp mới, có thể áp dụng cho những đối tượng, cơ

quan, tổ chức nào)

6. Các thông tin cần được bảo mật (Nếu có yêu cầu bảo mật, VD: quy

trình, bản vẽ thiết kế)

7. Kiến nghị, đề xuất

a. Về danh sách được công nhận đồng tác giả sáng kiến:

b. Kiến nghị khác:

8. Tài liệu kèm theo:..

Trên đây là nội dung, hiệu quả của giải pháp do chính nhóm tác giả

chúng tôi thực hiện không sao chép hoặc vi phạm bản quyền.

XÁC NHẬN CỦA LĐLĐ TỈNH CƠ QUAN

ÁP DỤNG SÁNG KIẾN

ĐẠI DIỆN NHÓM TÁC GIẢ

- Mẫu tóm tắt sáng kiến

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHUE NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIỂU TỔNG HỢP TÓM TẮT SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM CƠ QUAN

LĐLĐ TỈNH NĂM 2022

TT
Tên tác giả, đồng

tác giả

Tên sáng

kiến
Tính mới Hiệu quả

Phạm vi áp

dụng

Ghi

chú

1

		2022-09-28T07:36:31+0700

		2022-09-28T08:12:18+0700